
Amtsblatt 
für die 

Stadt Oldenburg 
2023 	 Freitag, den 13. Oktober 2023 Nr. 20  

Stadt Oldenburg (Oldb) 

Satzung 
der Stadt Oldenburg (Oldb) 
zur Änderung der Hauptsatzung 
der Stadt Oldenburg (Oldb) 
vom 09. 10. 2023 

Aufgrund des § 12 Abs. 1 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. 12. 
2010 (Nds. GVB1. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 21. 06. 2023 (Nds. GVB1. S. 111) hat der Rat der 
Stadt Oldenburg (Oldb) folgende Satzung beschlossen: 

Artikel I 
Die Hauptsatzung der Stadt Oldenburg (Oldb) vom 

26. 09. 2016 (Amtsblatt der Stadt Oldenburg vom 07. 
01. 2016, S. 74), zuletzt geändert durch Satzung vom 
25. 05. 2020 (Amtsblatt der Stadt Oldenburg vom 12. 
06. 2020, S. 21) wird wie folgt geändert: 
1. Nach § 14 Absatz 4 wird folgender Absatz 5 einge-

fügt: 
„(5) Die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des 
Rates können ins Internet übertragen werden (Live-
Stream),  soweit im Sitzungssaal die technischen 
Voraussetzungen dafür bestehen und die Übertra-
gung der Sitzung ins Internet in der Ladung ange-
ordnet wurde. Die Übertragung ins Internet darf 
ausschließlich durch Bedienstete der Stadt Olden-
burg oder durch von ihr damit beauftragte Dritte er-
folgen. Die Absätze 2 und 3 gelten entsprechend. 
Für die nicht dem Rat angehörenden Mitglieder in 
den Ausschüssen des Rates gilt die Regelung wie 
für andere Personen im Sinne des Absatzes 3." 

Artikel  II  
Diese Satzung tritt am 01. 01. 2024 in Kraft und am 

31. 12. 2024 außer Kraft. 
Oldenburg (Oldb), den 09. 10. 2023 
Jürgen Krogmann 
Oberbürgermeister 

• 

59 


	Page 1

